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Augustów, dnia 27 marca 2022 r.  

6/ZP/2023 

Nasz znak: L.dz. 285/2023 

 

- strona prowadzonego postępowania - 

           - wszyscy Wykonawcy -  

 

 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy Pzp 

pn.: „Dostawa materiałów opatrunkowych dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Augustowie” 

 

 

 

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień  

(Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) – Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Augustowie, ul. Szpitalna 12, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami oraz 

zmienia treść SWZ: 

 

PYTANIA Z DNIA 22.02.2023 r.  

 

Zestaw pytań nr 1 

Pytanie nr 1 

Pakiet 1, poz. 6-7 

Czy zamawiający wydzieli poz.6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne 

firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 5 

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób 

przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, 

ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania 

w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
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Zestaw pytań nr 2 

Pytanie nr 1 

Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’5kg  

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 1, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści serwetkę do osuszania rąk jałową  

w rozmiarze 40x40cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 1, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 1, pozycja 12-  Czy Zamawiający dopuści serwetę z tasiemką o długości 30cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 1, pozycja 12 - Czy nie zaszła omyłka pisarska i Zamawiający ma na myśli tasiemkę 

wszytą w narożnik a nie jak podano nitka wszyta w narożnik serwety? Nitka RTG wszyta w 

narożnik serwety nie spełnia swojej funkcji. 

Odpowiedź: 

Tak, nastąpiła omyłka pisarska. 

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 1, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści serwetę z nitką RTG wplecioną w serwetę 

na całej jej długości i z tasiemką wszytą w narożnik serwety? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 1, pozycja 15-17  - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt  

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 1, pozycja 18 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe 

a’12szt  z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 
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Pakiet 1, pozycja 19-20 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe 

a’6szt  z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 

Pakiet 1, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 

Pakiet 1, pozycja 21 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w opakowaniu a’20szt z 

przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 12 

Pakiet 1, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45x45cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 

Pakiet 1, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w opakowaniu a’20szt z 

przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 14 

Pakiet 1, pozycja 22 - Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 30x30cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 15 

Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści plaster na włókninie na rolce? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16 

Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany w kartonik a’12szt  

z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt plastra w celu łatwiejszego 

porównania ofert? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 17 

Pakiet 2, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści plaster o przepuszczalności powietrza 

>500g/m2/24h? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 18 

Pakiet 2, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści plaster w rozmiarze 8cm x 6cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 19 

Pakiet 2, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’30 szt. 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 20 

Pakiet 2, pozycja 5, 8 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’ 

25 szt.  z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 21 

Pakiet 2, pozycja 6 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe  

a’100 szt. z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 22 

Pakiet 2, pozycja 7 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’50 szt. 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 23 

Pakiet 2, pozycja 9-10 - Czy Zamawiający dopuści plaster na tkaninie bez zawartości tlenku 

cynku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24 

Pakiet 2, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany w kartonik a’12szt  

z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt plastra w celu łatwiejszego 

porównania ofert? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 25 

Pakiet 2, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści plaster pakowany w kartonik a’24  

szt. z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za 1szt plastra w celu 

łatwiejszego porównania ofert? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 26 

Pakiet 2, pozycja 12 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 76mm x 19 mm 

pakowany w opakowanie zbiorcze kartonik a’500szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 27  

Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści gazowe fasolki w rozmiarze 9,5cm  

x 9,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 28 

Pakiet 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw z serwetami ofoliowanymi 150 x 

100 cm (zamiast 150-180 x 90 cm)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 29 

Pakiet 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie? 

2 x Osłona na kończynę 70cm x 120cm  

3 x Serweta operacyjna z gazy 17N 4W 75cm x 90cm z nitką RTG i tasiemką 

2 x Serweta chirurgiczna 90cm x 160cm (niebieski SMS) 

20 x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 30 

Pakiet 3, pozycja 3, 4 - Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 31 

Pakiet 3, pozycja 3, 4 - Czy Zamawiający dopuści serwety o gramaturze 60g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 32 

Pakiet 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody 14 x 250 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 33 

Pakiet 3, pozycja 5-  Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody 16 x 250 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 3, pozycja 8-9 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’15szt 

z przeliczeniem podanych ilości do pełnego opakowania w górę? 



6 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 34 

Pakiet 3, pozycja 9 - Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o chłonności min. 2400 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 36 

Pakiet 3, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 

34x8cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 37 

Pakiet 3, pozycja 10 - Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w opakowaniu 

a’20szt z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 38 

Pakiet 3, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe z wycięciem Y? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 39 

Pakiet 3, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe pakowane po 5szt 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 40 

Pakiet 5, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’100mb 

z przeliczeniem podanych ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 41 

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU do 

zabezpieczania kaniul obwodowych i cewników do żył centralnych u osób dorosłych, z 

wycięciem umożliwiającym dopasowanie opatrunku do założonej kaniuli,  z systemem 

aplikacji typu ramka, z jedną taśmą do opisu, z klejem akrylowym  nakładanym metodą 

ciągłą. Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna rozmiar 6 cm x 7 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 42 

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z folii PU z 

wkładem chłonnym w części środkowej bez wycięcia, do ochrony ran pooperacyjnych, 
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miejsc założenia szwów skórnych, z trójstopniowym systemem aplikacji, z klejem 

akrylowym  nakładanym metodą ciągłą. Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 43 

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek przezroczysty z wodoodpornej 

folii PU ze skrzydełkami wzmocniony od wewnątrz włókniną do zabezpieczania kaniul 

dożylnych, z dodatkową podkładką włókninową pod skrzydełka kaniuli oraz taśmą do opisu, 

z trójstopniowym systemem aplikacji, pokryty na całej powierzchni klejem akrylowym. 

Opakowanie papier-papier, I klasa sterylna, rozmiar 5,8 cm x 8 cm?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 44 

Pakiet 6, pozycja 3- Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran, jałowe, 

samoprzylepne, wykonane z wzmocnionej nylonowej włókniny typu spunbond, pokryte 

klejem akrylowym. Rozmiar 25mm x 100mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 45 

Pakiet 6, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran pakowane 

jednostkowo a’4szt oraz w kartonik zawierający 50 op. a’4szt z przeliczeniem podanych 

ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

 

Pytania z dnia 23.03.2023 

 

Pytania dotyczące treści umowy: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowa  „opóźnienia” zostały 

zastąpione słowami „zwłoki”? 

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. 

Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione 

naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 

2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko 

takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź: 

Brak takiego zapisu w umowie. § 7 projektu umowy stanowi o karach umownych 

wyłącznie z tytułu zwłoki. 

 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający zgodzi się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany 

obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto? 

Odpowiedź: 

Zapis dot. zmian ceny znajduje się w § 6 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy.  



8 
 

Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia: 

Pytanie nr 3 

Pakiet 1, poz. 15-17 

Czy Zamawiający wymaga aby opaski gipsowe były nawinięte na plastikowy trzpień 

wspomagający aplikację produktu ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga.  

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 1, poz. 21-22 Czy Zamawiający wymaga w wyżej wymienionych pozycjach serwet 

z nitka RTG i tasiemką? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga.  

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści plastry włókninowe nawinięte na rolkę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 6 

Pakiet 2, poz. 4-8 

Czy Zamawiający dopuści opatrunki z klejem kauczukowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 7 

Pakiet 2, poz. 12 

Zważywszy na fakt, iż Zamawiający wymaga przylepca oddychającego na elastycznym i 

wodoodpornym podłożu przepuszczany dla pary wodnej i powietrza , wymiary około  72mm 

x19 mm, pakowane po 25 szt. czy Zamawiający dopuści przylepce o nieznacznie różniącym 

się rozmiarze 76 mm x 19 mm oraz opakowaniu po 100 szt. pozostałe parametry zgodne z 

SWZ ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 8 

Pakiet 3, poz. 10 ( rozmiar M ) 

Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze M o chłonności 2300 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 9 

Pakiet 5, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniu zawierającym 200 mb? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  
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Pytanie nr 10 

Pytania dotyczące SWZ: 

Czy Zamawiający potwierdza, że składanie ofert odbędzie się 29.03.2023 ?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami w SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu.  

 

Pytania z dnia 24.03.2023 r.  

Zestaw pytań nr 1 
Pytanie nr 1 

Pakiet 1, poz. 6-7 

Czy zamawiający wydzieli poz.6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 

Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne 

firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 

zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Pakiet 1, poz. 8-10,14 

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3 

Pakiet 1, poz. 12 

Czy zamawiający dopuści serwete pakowaną indywidualnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o 

wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 4 

Pakiet 1, poz. 13 

• Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o 

wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

• Czy zamawiający dopuści serwete pakowaną indywidualnie? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5 

Pakiet 5 
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Czy zamawiający dopuszcza gazę w 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm lub  17 nitkową, 

niejałową, szer. 90 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób 

przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, 

ograniczając przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania 

w roli znacząco ogranicza miejsce magazynowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.  

 

Zestaw pytań nr 2 

Pytanie nr 1 

Pakiet 2, poz. 8 

Czy Zamawiający może określić jakiej ilości opatrunku jałowego włókninowy z wkładem 

chłonnym w Rozmiary:  10x25  cm, oczekuje?  

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 1500 szt.  

2. Zamawiający informuje, że pytania wraz z odpowiedziami stają się integralną częścią 

specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

3. Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje 

bez zmian. 

 

 

       DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zakładu  

  Opieki Zdrowotnej w Augustowie 

 

        /-/ Danuta Zawadzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Anna Liszewska 


